adalah seni Tari Topeng Malang.

Tari Topeng Malang merupakan salah satu warisan budaya yang berasal dari

Kota Malang dan telah memiliki sejarah panjang yang membuktikan keasliannya

sebagai seni tradisional daerah tersebut. Keberadaan tarian ini tercatat telah

dikenal sejak tahun 762 Saka atau sekitar tahun 840 Masehi. Beberapa sumber

bahkan menyebutkan bahwa seni topeng sudah ada sejak masa Kerajaan

Gajayana, yang merupakan salah satu kerajaan tertua di wilayah Jawa Timur dan

berpusat di sekitar kawasan Malang. Kesenian ini diyakini mulai berkembang